

Số: /KH-NTTHN

Hoài Nhơn Tây, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 71 năm
Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026)
tại Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn**

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-SYT ngày 03/02/2026 của Sở Y tế tỉnh Gia Lai về việc tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026); Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam tại đơn vị như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền ý nghĩa 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026); giáo dục truyền thống, nâng cao ý đức, tinh thần trách nhiệm của viên chức, người lao động Trung tâm.

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với nhiệm vụ chăm sóc, điều trị, nuôi dưỡng và phục hồi chức năng cho người bệnh tâm thần.

- Tạo không khí phấn khởi, động viên tinh thần đội ngũ viên chức, người lao động tiếp tục phát huy truyền thống “Lương y như từ mẫu”, nâng cao chất lượng phục vụ, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của đơn vị năm 2026.

2. Yêu cầu

Tổ chức Gặp mặt nhân kỷ niệm 71 năm “Ngày Thầy thuốc Việt Nam” (27/02/1955 - 27/02/2026) an toàn, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị, tránh phô trương, hình thức, khuyến khích, động viên tinh thần, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn ngành Y tế và không làm ảnh hưởng đến hoạt động của đơn vị.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung chương trình.

- Ôn định tổ chức, thông qua chương trình;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Lãnh đạo đọc thư của Bác Hồ gửi ngành Y tế (27/02/1955);

- Quán triệt “10 giá trị cốt lõi của công chức, viên chức và người lao động ngành Y tế tỉnh Gia Lai”.

- Tọa đàm ôn lại truyền thống của ngành và đơn vị, tham gia đóng góp ý kiến xây dựng đơn vị ngày càng phát triển;

- Phát biểu của Lãnh đạo Trung tâm;

- Kết thúc buổi Gặp mặt.

- Background: *(Chi tiết tại Phụ lục 1)*

2. Thời gian: Vào lúc 14h30 ngày 27/02/2026 (Thứ sáu).

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn.

4. Thành phần đại biểu dự.

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Trưởng, Phó các phòng chuyên môn;

- Phụ trách kế toán;

- Bí thư chi đoàn;

- Toàn thể viên chức, người lao động Trung tâm.

Tổng cộng: 116 người.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức: 3.320.000 đồng (*Bằng chữ: Ba triệu ba trăm hai mươi ngàn đồng*) từ nguồn kinh phí hoạt động được cấp trong năm của Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn.

(chi tiết tại Phụ lục 2)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Giám đốc chỉ đạo, chủ trì các hoạt động chào mừng 71 năm “Ngày Thầy thuốc Việt Nam” (27/02/1955 - 27/02/2026).

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- In, treo băng rôn tuyên truyền

- Trang trí hội trường, đặt mua hoa, giải khát giữa giờ

- Báo cáo kết quả về Sở Y tế theo quy định.

3. Phòng Y tế - Phục hồi chức năng:

Chuẩn bị nội dung tọa đàm ôn lại truyền thống của ngành, đơn vị; tham gia đóng góp ý kiến để xây dựng đơn vị ngày càng phát triển.

4. Phụ trách kế toán

Phối hợp với các phòng liên quan chuẩn bị kinh phí và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức buổi Gặp mặt.

5. Các phòng sắp xếp công việc, bố trí viên chức, người lao động tham dự buổi gặp mặt đầy đủ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2026) tại Trung tâm Nuôi dưỡng người tâm thần Hoài Nhơn. Yêu cầu các phòng, cá nhân liên quan, triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;
- Lãnh đạo Trung tâm;
- Các phòng thuộc Trung tâm;
- Lưu: VT, HCTH.

GIÁM ĐỐC

Trần Hoàng Nguu

Phụ lục 1
NỘI DUNG BACKGROUND

NGÀNH Y TẾ TỈNH GIA LAI
VỮNG BƯỚC VÌ SỨC KHOẺ NHÂN DÂN

SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI
TRUNG TÂM NUÔI DƯỠNG NGƯỜI TÂM THẦN HOÀI NHƠN

GẶP MẶT
KỶ NIỆM 71 NĂM “NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM”
(27/02/1955 – 27/02/2026)

Hoài Nhơn Tây, ngày 27 tháng 02 năm 2026

Phụ lục 2
DỰ TRÙ KINH PHÍ

STT	Nội dung chi	ĐVT	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền (đồng)	Ghi chú
1	Background, kích thước: 4,0m x 0,6m 2,4m x 1,4m	Tấm	2	500.000	500.000	
2	Hoa tươi	Lãng	1	500.000	500.000	
3	Nước uống, sữa chua, bánh kẹo...	Xuất	116	20.000	2.320.000	
	Tổng cộng				3.320.000	

(Bằng chữ: Ba triệu ba trăm hai mươi nghìn đồng)./.